
 
 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН         АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ           ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 

29 октября 2018 года                       №     10/1730 

Республика Коми, г.Инта 

 
О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Инта»  

от 26.12.2013г. № 12/4236 «Об утверждении Муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта»  

«Развитие культуры и искусства» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи 

с уточнением программных мероприятий, администрация муниципального образования 

городского округа «Инта»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Инта» от 

26.12.2013г. № 12/4236 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального 

образования городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. Пункт 8 паспорта программы изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы за счет средств 

местного бюджета, а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

1. Общий объем финансирования Программы,  

всего:  1 055 308,5 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

2014 год - 184 322,5 тыс. руб.;  

2015 год – 152 780,8 тыс. руб.; 

2016 год – 149 208,6 тыс. руб.;  

2017 год – 177 116,0  тыс. руб.; 

2018 год – 196 241,4 тыс. руб.;  

2019 год –   98 310,6 тыс. руб.;  

2020 год –   97 328,6 тыс. руб. 

из них: 
1.1. средства федерального бюджета, 

всего: 2 791,4 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год –  192,9 тыс. руб.;  

2015 год –  20,0 тыс. руб.; 

2016 год –  18,8 тыс. руб.;  

2017 год –  1 469,5 тыс. руб.; 



2018 год –  1 090,2 тыс. руб.;  

2019 год –  0 тыс. руб.; 

2020 год –  0 тыс. руб. 

1.2. средства республиканского бюджета 

Республики Коми, 

 всего: 74 546,8  тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2014 год –  565,5 тыс. руб.;  

2015 год –  355,9 тыс. руб.; 

2016 год – 157,0 тыс. руб.;  

2017 год –  24 670,0 тыс. руб.;  

2018 год –  48 798,4 тыс. руб.;  

2019 год –  0 тыс. руб.; 

2020 год -   0 тыс. руб. 

1.3. средства бюджета МОГО «Инта»,  

всего: 974 371,2 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год –   183 564,1 тыс. руб.;  

2015 год –   148 904,9 тыс. руб.; 

2016 год –   148 933,7 тыс. руб.;  

2017 год –   150 976,5  тыс. руб.; 

2018 год –   146 352,8 тыс. руб.;  

2019 год –   98 310,6 тыс. руб.;  

2020 год –   97 328,6 тыс. руб. 

1.4. внебюджетные источники, 

всего: 0 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2014 год – 0 тыс. руб.; 2015 год – 0 тыс. руб.; 

2016 год – 0 тыс. руб.; 2017 год – 0  тыс. руб.; 

2018 год – 0 тыс. руб.; 2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год -  0 тыс. руб.  

1.4. кредиторская задолженность, 

всего: 3 599,1 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2015 год – 3 500,0 тыс. руб.;  

2016 год – 99,1 тыс. руб. 

»; 

1.2. Пункт 6 паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

« 

6. Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы за счет 

средств местного 

бюджета, а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемый 

из других источников 

1. Общий объем финансирования подпрограммы, 

всего:   980 308,1 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год – 163 441,7 тыс. руб.;  

2015 год – 140 314,2 тыс. руб.; 

2016 год – 140 100,2 тыс. руб.;  

2017 год – 165 277,9 тыс. руб.; 

2018 год – 184 393,3 тыс. руб.;  

2019 год –   93 859,7 тыс. руб.;  

2020 год –   92 921,0 тыс. руб.  

из них: 

1.1.  средства федерального бюджета, 

всего:  368,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2 



2014 год –  0 тыс. руб.;  

2015 год –  0 тыс. руб.; 

2016 год –  0 тыс. руб.;  

2017 год –  146,9 тыс. руб.; 

2018 год –  221,5 тыс. руб.;  

2019 год –  0 тыс. руб.; 

2020 год –  0 тыс. руб. 

1.2. средства республиканского бюджета Республики 

Коми, всего: 71 738,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год –  0 тыс. руб.;  

2015 год –  0 тыс. руб.; 

2016 год –  0 тыс. руб.;  

2017 год –  23 948,5 тыс. руб.; 

2018 год –  47 789,9 тыс. руб.;  

2019 год –  0 тыс. руб.; 

2020 год -   0 тыс. руб. 

1.3.средства бюджета МОГО «Инта»,  

всего:  908 201,3 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

2014 год – 163 441,7 тыс. руб.;  

2015 год – 140 314,2 тыс. руб.; 

2016 год – 140 100,2 тыс. руб.;  

2017 год – 141 182,6  тыс. руб.; 

2018 год – 136 381,9 тыс. руб.;  

2019 год –   93 859,7 тыс. руб.;  

2020 год –   92 921,0 тыс. руб.  

1.4. внебюджетные источники, 

всего: 0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 0 тыс. руб.; 2015 год – 0 тыс. руб.; 

2016 год – 0 тыс. руб.; 2017 год – 0  тыс. руб.; 

2018 год – 0 тыс. руб.; 2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год -  0 тыс. руб. 

»; 

1.3. Пункт 6 паспорта подпрограммы 2 приложения 2 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

« 

6. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

за счет средств местного 

бюджета, а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемый из других 

источников 

1. Общий объем финансирования подпрограммы,  

всего: 33 311,1   тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год – 14 987,0 тыс. руб.;  

2015 год – 6 111,7 тыс. руб.; 

2016 год – 2 724,8 тыс. руб.;  

2017 год – 5 285,6 тыс. руб.; 

2018 год – 4 202,0 тыс. руб.;  

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб. 

из них: 

1.1. средства федерального бюджета, 

всего:  2 423,0 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год –  192,9  тыс. руб.;  

2015 год –  20,0 тыс. руб.; 

2016 год –  18,8 тыс. руб.;  

3 



2017 год –  1 322,6 тыс. руб.; 

2018 год –  868,7 тыс. руб.;  

2019 год –  0 тыс. руб.; 

2020 год –  0 тыс. руб. 

1.2.средства республиканского бюджета Республики 

Коми, всего: 2 808,4  тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2014 год –  565,5 тыс. руб.;  

2015 год –  355,9 тыс. руб.; 

2016 год –  157,0 тыс. руб.;  

2017 год –  721,5 тыс. руб.; 

2018 год –  1008,5 тыс. руб.;  

2019 год –  0 тыс. руб.; 

2020 год -   0 тыс. руб. 

1.3.средства бюджета МОГО «Инта»,  

всего: 24 579,7  тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год – 14 228,6 тыс. руб.;  

2015 год – 2 235,8 тыс. руб.; 

2016 год – 2 549,0  тыс. руб.;  

2017 год – 3 241,5  тыс. руб.; 

2018 год – 2 324,8 тыс. руб.;  

2019год – 0 тыс. руб.; 

2020год -  0 тыс. руб. 

1.4. внебюджетные источники, 

всего: 0 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2014 год – 0 тыс. руб.; 2015 год – 0 тыс. руб.; 

2016 год – 0 тыс. руб.; 2017 год – 0  тыс. руб.; 

2018 год – 0 тыс. руб.; 2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год -  0 тыс. руб. 

1.1. кредиторская задолженность, 

всего: 3 500,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 3 500,0 тыс. руб. 

»; 

 1.4. Пункт 6 паспорта подпрограммы 3 приложения 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

« 

6. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

за счет средств местного 

бюджета (с расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных ассигнований по 

годам ее реализации), а 

также прогнозный объем 

средств, привлекаемый из 

других источников 

1. Общий объем финансирования бюджетных 

подпрограммы, всего: 41 689,4  тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год – 5 893,8 тыс. руб.; 

2015 год – 6 354,9 тыс. руб.; 

2016 год – 6 383,6 тыс. руб.; 

2017 год – 6 552,5 тыс. руб.; 

2018 год – 7 646,1 тыс. руб.; 

2019 год – 4 450,9 тыс. руб.;  

2020 год – 4 407,6 тыс. руб., 

из них: 

1.1. средства федерального бюджета, всего:  0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2014 год –  0 тыс. руб.; 2015 год –  0 тыс. руб.; 

2016 год –  0 тыс. руб.; 2017 год –  0 тыс. руб.; 

4 



2018 год –  0 тыс. руб.; 2019 год –  0 тыс. руб.; 

2020 год –  0 тыс. руб. 

1.2.средства республиканского бюджета 

Республики Коми, всего: 0  тыс. руб. в том числе 

по годам: 

2014 год –  0 тыс. руб.; 2015 год –  0 тыс. руб.; 

2016 год –  0 тыс. руб.; 2017 год –  0 тыс. руб.; 

2018 год –  0 тыс. руб.; 2019 год –  0 тыс. руб.; 

2020 год -   0 тыс. руб. 

1.3.средства бюджета МОГО «Инта»,  

всего:  41 590,3  тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 5 893,8 тыс. руб.; 

2015 год – 6 354,9 тыс. руб.; 

2016 год – 6 284,5 тыс. руб.; 

2017 год – 6 552,5 тыс. руб.; 

2018 год – 7 646,1 тыс. руб.; 

2019 год – 4 450,9 тыс. руб.;  

2020 год – 4 407,6 тыс. руб., 

1.4. внебюджетные источники, всего: 0 тыс. руб.  

в том числе по годам: 

2014 год – 0 тыс. руб.; 2015 год – 0 тыс. руб.; 

2016 год – 0 тыс. руб.; 2017 год – 0  тыс. руб.; 

2018 год – 0 тыс. руб.; 2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год -  0 тыс. руб. 

1.5. кредиторская задолженность, 

всего: 99,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 99,1 тыс. руб. 

». 

1.5. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение 7 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Груздеву Е. Д.  

 
Руководитель  администрации       Л. В. Титовец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 



 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

МОГО «Инта» 

от «29» октября  2018 г. № 10/1730 

 

 

 

«Приложение 6 

к муниципальной программе МОГО «Инта» 

«Развитие культуры и искусства» 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий  

муниципальной программы  из различных источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы,  

основного мероприятия 

Источник финансирования  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014  

год 

2015 

год 

2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципа

льная 

программ

а 

Развитие культуры и 

искусства 

Всего 184 322,5 149 280,8 149 109,5 177 116,0 196 241,4 98 310,6 97 328,6 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 192,9 20,0 18,8 1 469,5 1 090,2 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
565,5 355,9 157,0 24 670,0 48 798,4 0 0 

- местного бюджета 183 564,1 148 904,9 148 933,7 150 976,5 146 352,8 98 310,6 97 328,6 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 1  

Обеспечение доступности 

объектов в сфере  культуры, 

сохранение и актуализация 

культурного наследия 

Всего 163 441,7 140 314,2 140 100,2 165 277,9 184 393,3 93 859,7 92 921,0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 0 0 146,9 221,5 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0 0 0 23 948,5 47 789,9 0 0 

- местного бюджета 163 441,7 140 314,2 140 100,2 141 182,6 136 381,9 93 859,7 92 921,0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.1.1. 

 

Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

муниципальными 

учреждениями 

(организациями) 

Всего 163 441,7 140 314,2 140 100,2 164 977,9 184 076,6 93 859,7 92 921,0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0 0 0 23 795,6 47 695,0 0 0 

6 



- местного бюджета 163 441,7 140 314,2 140 100,2 141 182,3 136 381,6 93 859,7 92 921,0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.1.2. 

 

Обеспечение доступности 

объектов  в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

Всего 0 0 0 300,0 316,7 0 0 

из них за счет средств:         

- федерального бюджета 0 0 0 146,9 221,5 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0 0 0 152,8 94,9 0 0 

- местного бюджета 0 0 0 0,3 0,3 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 2 

Повышение эффективности 

деятельности учреждений 

культуры 

Всего 14 987,0 2 611,7 2 724,8 5 285,6 4 202,0 0 0 

из них за счет средств:         

- федерального бюджета 192,9 20,0 18,8 1 322,6 868,7 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
565,5 355,9 157,0 721,5 1 008,5 0 0 

- местного бюджета 14 228,6 2 235,8 2 549,0 3 241,5 2 324,8 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприят

ие  

2.1.1          

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

сферы культуры 

Всего 9 955,6 343,4 985,4 2 641,3 3 174,1 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 0 0 1 308,1 853,3 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 

446,7 97,8 99,7 101,6 
865,7 0 0 

- местного бюджета 9 508,9 245,6 885,7 1 231,6 1 455,1 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприят

ие  

2.1.2          

Благоустройство территорий 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

Всего 0 1 317,5 0 0 0 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 
0 0 0 0 

- местного бюджета 0 1 317,5 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 2.1.3.  

Реализация проекта 

«Народный бюджет»  в 

сфере культуры 

Всего 0 224,5 0 1 385,0 150,0 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 

0      200,0 0 
564,0 75,7 0 0 

- местного бюджета 0 24,5 0 821,0 74,3 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 2.1.4. 

Укрепление материально-

технической базы и 

оснащение оборудованием 

детских школ искусств 

Всего  181,5 0 0 0 0 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 181,5 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 
0 0 0 0 

- местного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

7 



- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприят

ие  

2.2.1          

Комплектование 

документных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

Всего 237,6 174,3 114,6 0 0 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 

118,8 
58,1 57,3 0 0 0 0 

- местного бюджета 118,8 116,2 57,3 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприят

ие  

2.2.2          

Организация общественно-

значимых мероприятий, 

реализация новых проектов 

Всего 4 540,9 532,0 1 606,0 1 133,0 700,0 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0 0 0 0 0 0 0 

- местного бюджета 4 540,9 532,0 1 606,0 1 133,0 700,0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприят

ие  

2.2.3          

Развитие кадровых ресурсов 

и охрана труда 

 

Всего 60,0 0 0 0 0 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0 0 0 0 0 0 0 

- местного бюджета 60,0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0       0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 2.2.4. 

Подключение 

общедоступных библиотек 

Российской Федерации к 

сети Интернет и развитие 

системы библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 

Всего 11,4 9,7 8,9 5,4 58,7 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 11,4 9,7 8,9 5,4 5,8 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0       0 0 0 12,3 0 0 

- местного бюджета 0 0 0 0 40,6 0 0 

- внебюджетные источники 
0       0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 2.2.5. 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований 

Всего 0 10,3 9,9 120,9 119,2 0 0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0 10,3 9,9 9,1 9,6 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0       0 0 55,9 54,8 0 0 

- местного бюджета 0 0 0 55,9 54,8 0 0 

- внебюджетные источники 0       0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 3           

Обеспечение реализации 

муниципальной программы  

Всего 5 893,8 6 354,9 6 284,5 6 552,5 7 646,1 4 450,9 4 407,6 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0       0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0       0 0 0 0 0 0 

- местного бюджета 5 893,8 6 354,9 6 284,5 6 552,5 7 646,1 4 450,9 4 407,6 

8 



- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприят

ие  

3.1.1          

Руководство и управление  в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления   

Всего 5 769,8 6 230,9 6 160,5 6 428,5  7 522,1 4 326,9 4 283,6 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0       0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0       0 0 0 0 0 0 

- местного бюджета 5 769,8 6 230,9 6 160,5 6 428,5 7 522,1 4 326,9 4 283,6 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприят

ие  

3.1.2   

Денежные вознаграждения  

для одаренных детей и 

талантливой молодежи 

сферы культуры  

Всего 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 

из них за счет средств:        

- федерального бюджета 0       0 0 0 0 0 0 

- республиканского бюджета Республики 

Коми 
0       0 0 0 0 0 0 

- местного бюджета 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 



 

Приложение 2  

к постановлению администрации  

МОГО «Инта» 

от «29» октября  2018 г. № 10/1730 

 

 

«Приложение 7 

к муниципальной программе МОГО «Инта» 

«Развитие культуры и искусства» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

(с учетом средств безвозмездных поступлений из других уровней бюджетов) 

 
Статус Наименование   

муниципальной 

программы, подпрограммы,    

основного мероприятия 

Ответственный  

 исполнитель,   

соисполнители  

  

Расходы (тыс. рублей) 

2014 

год 

2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муницип

альная     

программ

а    

Развитие культуры и 

искусства  

 

всего, в том числе:          184 322,5 149 280,8 149 109,5 177 116,0 196 241,4 98 310,6 97 328,6 

Ответственный исполнитель: Отдел культуры 

администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» 
177 481,8 143 522,4 142 959,8 170 201,7 196 241,4 98 310,6 97 328,6 

Соисполнитель:  

Администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» (в лице отдела финансов 

и бухгалтерского учета) 

6 840,7 5 758,4 6 149,7 6 914,3 0 0 0 

Подпрогр

амма 1            

Обеспечение доступности 

объектов в сфере культуры, 

сохранение и актуализация 

культурного наследия 

Всего, в том числе:           163 441,7 140 314,2 140 100,2 165 277,9 184 393,3 93 859,7 92 921,0 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           

156 601,0 134 555,8 133 950,5 158 363,2 184 393,3 93 859,7 92 921,0 

Соисполнитель:  

Администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» (в лице отдела финансов 

и бухгалтерского учета) 

6 840,7 5 758,4 6 149,7 6 914,3 0 0 0 

Основное     

мероприя

тие  

1.1.1          

Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

муниципальными 

учреждениями 

(организациями) 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           

156 601,0 134 555,8 133 950,5 158 063,6 184 076,6 93 859,7 92 921,0 

Соисполнитель:  

Администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» (в лице отдела финансов 

и бухгалтерского учета) 

6 840,7 5 758,4 6 149,7 6 914,3 0 0 0 

10 



Основное     

мероприя

тие  

1.1.2          

Обеспечение доступности 

объектов  в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»      

0 0 0 300,0 316,7 0 0 

Соисполнитель:  

Администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» (в лице отдела финансов 

и бухгалтерского учета) 

0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 2            

Повышение эффективности 

деятельности учреждений 

культуры 

Всего, в том числе:           14 987,0 2 611,7 2 724,8 5 285,6 4 202,2 0 0 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»       
14 987,0 2 611,7 2 724,8 5 285,6 4 202,2 0 0 

Основное     

мероприя

тие  

2.1.1          

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений сферы 

культуры 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           9 955,6 343,4 985,4 2 641,3 3 174,1 0 0 

Основное     

мероприя

тие  

2.1.2         

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           0 1 317,5 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 2.1.3  

Реализация проекта 

«Народный бюджет»  в 

сфере культуры 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           
0 224,5 0 1 385,0 150,0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 2.1.4. 

Укрепление материально-

технической базы и 

оснащение оборудованием 

детских школ искусств 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           
181,5 0 

0 

 

 

0 0 0 0 

Основное     

мероприя

тие  

2.2.1          

Комплектование 

документных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           237,6 174,3 114,6 0 0 0 0 

Основное     

мероприя

тие 2.2.2          

Организация общественно-

значимых мероприятий, 

реализация новых проектов 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           

4 540,9 532,0 1 606,0 1 133,0 700,0 0 0 

Основное     

мероприя

тие 2.2.3          

Развитие кадровых 

ресурсов и охрана труда 

 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»       

60,0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 2.2.4. 

Подключение 

общедоступных библиотек 

Российской Федерации к 

сети Интернет и развитие 

системы библиотечного 

дела с учетом задачи 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»       
11,4 9,7 8,9 5,4 19,5 0 0 

11 



расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 

Основное 

мероприя

тие 2.2.5. 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»       
0 10,3 9,9 120,9 119,2 0 0 

Подпрогр

амма 3           

Обеспечение реализации 

муниципальной программы  

Всего, в том числе:           5 893,8 6 354,9 6 284,5 6 552,5 7 646,1 4 450,9 4 407,6 

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           

5 893,8 6 354,9 6 284,5 6 552,5 7 646,1 4 450,9 4 407,6 

Основное     

мероприя

тие 3.1.1          

Руководство и управление  

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления   

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           
5 769,8 6 230,9 6 160,5 6 428,5 7 522,1 4 326,9 4 283,6 

Основное     

мероприя

тие 3.1.2         

Денежные вознаграждения  

для одаренных детей и 

талантливой молодежи 

сферы культуры  

Соисполнитель:  

Отдел культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»           
124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 

 ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 


